[image: image1.jpg]

Башkортостан Республикаhы
Ми9к9 районы муниципаль районыны4

%рш9кбашкарамалы  ауыл советы ауыл

билeм98е  Советы

452097, Ми9к9  районы, %рш9кбаш-Карамалы ауылы, Ленин урамы,56 тел./факс 2-35-34

	Республика Башкортостан

Совет

сельского поселения Уршакбашкарамалинский

сельсовет муниципального

района Миякинский район

             452097, Миякинский район, с.

          Уршакбашкарамалы.ул.Ленина,56

тел./факс 2-35-34

                  KАРАР

    РЕШЕНИЕ
                     Об  утверждении  основных направлений бюджетной

                  и налоговой политики сельского поселения Уршак
                                           сельсовет на 2013-2014 годы.

      В соответствии со статьей  184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район, утвержденным решением Совета №145 от 05.05.2010 года ,решением Совета № 82 от 02.11.2012 года «О сроках внесения администрацией сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет   проекта решения бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики  Башкортостан на 2013 год»
 Совет    сельского поселения  Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан   решил:

      1.Утвердить  основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Уршакбашкарамалинский   сельсовет на 2013-2015 годы, (прилагается).

Глава сельского поселения
Уршакбашкарамалинский  сельсовет                                        Ф.А.Юнусов

с.Уршакбашкарамалы
от  14.11.2012 г.

№ 89
                                                                                      Приложение к решению Совета Сельского

                                                                                    поселения Уршакбашкарамалинский

                                                                                     сельсовет 14.11.2012 г.№89
Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет на 2013-2015 годы.

       Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения Сатыевский сельсовет  на 2013-2015 годы  подготовлены в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Уршакбашкарамалинский сельсовет .утвержденный решением Совета сельского поселения № 145 от 05.05.2010 года ,решением Совета сельского поселения Совета № 82 от 02.11.2012 года «О сроках внесения администрацией сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет   проекта решения бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики  Башкортостан на 2013 год».При их разработке учитывались положения:

-Бюджетного послания Президента Российской Федерации о бюджетной Политике в 2013-2015 годах от 28.06.2012 года ;

Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 года № 1662-р;
Прогноз социально –экономического развития сельского поселения

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет на 2013 год является основой бюджетного планирования, обеспечения рационального и эффективного использования бюджетных средств.
1. Цели и задачи  бюджетной и налоговой политики на 2013 год.

Главными целями бюджетной и налоговой политики на 2013 год являются модернизация экономики, повышение уровня и качества жизни граждан,  эффективность и прозрачность муниципального управления.

Исходя из поставленных целей, необходимо обеспечить решение следующих основных задач:

-поддержание достигнутого уровня жизни населения и сохранение стабильности в сельском поселении;

-введение  четких правил оценки объема действующих расходных обязательств и процедуры принятия новых расходных обязательств, предусмотрев повышение ответственности за достоверность их финансово-экономических обоснований;
-достижение увеличения уровня доходной части бюджета сельского поселения в новых экономических условиях  в целях обеспечения стабильного исполнения расходной части бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2013 год

в области доходов бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет

       Задача по увеличению доходной части бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет остается неизменной.

       Для увеличения уровня доходной части бюджета сельского поселения необходима реализация мероприятий по следующим направлениям :

    -повышение качества администрирования  налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения;
   -установление жесткого контроля за ростом недоимки по налогам и сборам и принятие всех мер, предусмотренных налоговым кодексом Российской Федерации, для ее снижения;

  -продолжить взаимодействие и взаимной информационный обмен между инспекции ФНС России № 11  по Республике Башкортостан  и администрацией сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет  в целях актуализации базы налогоплательщиков;
-повышение собираемости налоговых платежей и вовлечение в оборот объектов недвижимости расположенных на территории сельского поселения, для чего необходимо :

   А)организовать работу по установлению правообладателей и вовлечению в налоговый оборот земельных участков, не имеющих кадастровой стоимости в связи с отсутствием установленной категории и вида разрешенного использования

Б) Принять меры(вплоть до обхода дворов) по выявлению земельных участков, объектов капитального строительства с определением физических лиц, в отношении которых не произведен инвентаризационный учет, не определена инвентаризационная стоимость, не проведены кадастровые работы;

В)Провести работу по оказанию содействия правообладателям и кадастровым инженерам в проведении работ по постановке объектов на кадастровый учет и проведении государственной регистрации прав;

    Указом  Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 « Об основных направлениях  совершенствования системы государственного управления» поручено Правительству РФ  до 01 декабря 2012 года в рамках работы повышению бюджетной обеспеченности местных бюджетов принять меры, предусматривающие:

-совершенствование специальных налоговых режимов для обеспечения приоритетного зачисления поступлений в местные бюджеты;

-оптимизацию(сокращение) федеральных льгот по региональным и местным налогам на основе их инвентаризации и анализа ээфективности;

-направление в доходы  бюджетов поселений и городских округов 100% денежных взысканий(штрафов)за несоблюдение правил благоустройства территории поселении и городских округов;

Возможность зачисления в местные бюджеты поступлений от налога на имущество организации.

    Данные меры положительным образом должны повлиять на укрепление доходной базы местных бюджетов.

          3.Основные направления бюджетной политики на 2013 год в области расходов бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет
           В отношении расходов бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет бюджетная политика на 2013 год скорректирована исходя из сложившейся экономической ситуации и будет направлена на оптимизацию и повышение эффективности расходов бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет.

           Главной задачей при формировании бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет на 2013 год является формирование такого объема расходов, который бы соответствовал реальному прогнозу налоговых и неналоговых доходов.

Важнейшими задачами  бюджетной политики в области расходов являются обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы  сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет, безусловное исполнение расходных обязательств местного бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов.

        Основными направлениями бюджетной политики являются:

- повышение эффективности бюджетных расходов, внедрение методов бюджетирования,  ориентированного на результат во всех бюджетных учреждениях, эффективное расходование бюджетных средств, направленное на оптимальное достижение конечного результата;

-сокращение неэффективных расходов, а также  энерго-ресурсосбережение;

-повышение качества оказания муниципальных услуг ;
-повышение эффективности размещения муниципального заказа;
-совершение управления исполнением бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет

Управление исполнением бюджета сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет должно способствовать повышению эффективности расходования средств бюджета и обеспечивать ритмичность и сбалансированность финансовых потоков.

В целях обеспечения ритмичности исполнения бюджета сельского  поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет, все необходимые меры для организации его исполнения должны приниматься своевременно и реализовываться максимально оперативно. Все решения должны опираться на отлаженные бюджетные процедуры и высокий уровень бюджетной дисциплины.

Реализация положений Основных направлении бюджетной и налоговой политики сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет на 2013 год позволит обеспечить устойчивость и сбалансированность бюджета и исполнить все намеченные обязательства  перед жителями сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет.